

— DIÁRIO — **OFICIAL**



*Prefeitura Municipal
de
Cipó*



ÍNDICE DO DIÁRIO

EXTRATO

EXTRATOS.....



EXTRATOS

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 039/2024 SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob modalidade Pregão Eletrônico Nº. 039/2024SRP atuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 185/2024, a empresa VIPP COMERCIAL E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 28.637.274/0001-05, no seguinte valor: R\$ 213.305,00 (duzentos e treze mil e trezentos e cinco reais) Tipo: Menor valor global. Objeto: registro de preço para aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI's) para atender as necessidades do município de Cipó-BA. Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.

Cipó - Bahia, 19 de agosto de 2024.

EVERSON COSTA SOUZA
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 039/2024SRP

O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 14.133/2021 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico Nº. 039/2024-SRP atuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 185/2024. Objeto: registro de preço para aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI's) para atender as necessidades do município de Cipó-BA. Tipo: menor valor global. Empresa: VIPP COMERCIAL E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 28.637.274/0001-05, no seguinte valor: R\$ 213.305,00 (duzentos e treze mil e trezentos e cinco reais). Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Cipó - Bahia, 19 de agosto de 2024.

José Marques dos Reis
Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve registrar os preços da empresa **VIPP COMERCIAL E EMPREENDIMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.637.274/0001-05, com sede AV. Ruy Barbosa, S/N, Centro, Cipó-BA, CEP 484500-000, neste ato representado pelo Sr. Josafá Marinho dos Santos, CPF nº 580.815.425-15, doravante denominada **PROMITENTE FORNECEDORA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 039/2024, com abertura em 04/07/2024, homologado em 19/08/2024, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R\$ 213.305,00 (duzentos e treze mil e trezentos e cinco reais), com os seguintes valores unitários:

Item	Descrição Epís	Und.	Qtd.	V. Unt.	V. Total
1	Avental de proteção em raspa de couro; dimensões aproximadas: altura de 1,20m; largura de 0,60m; possuir tira de ajuste para o pescoço com rebite e cintura com fivelas metálicas para ajuste nas costas; indicado para proteção do tronco contra respingos de materiais em fusão, operação de solda e corte. O produto deverá possuir certificado de aprovação de equipamentos de proteção individual. A embalagem deverá conter a identificação do produto, marca do fabricante e garantia contra defeitos de fabricação	Und	60	R\$ 50,44	R\$ 3.026,40
2	Avental de proteção impermeável vinil / pvc laminado com mangas longas, com elásticos nos punhos para ajuste, dimensão aproximadas: 1,40x0,70mt. Modelo tipo barbeiro. Produzido em material impermeável de Embalagem contendo 1 unidade. o produto deverá - avental de proteção impermeável com mangas longas, com elásticos nos punhos para ajuste. o produto deverá possuir certificado de aprovação de equipamentos de proteção individual. a embalagem deverá conter a identificação do produto, marca do fabricante e garantia contra defeitos de fabricação	Und	150	R\$ 35,21	R\$ 5.281,50
3	Avental de raspa com mangas para soldador, tipo barbeiro, confeccionado em raspa, costurado com fio 100% algodão ou aramida. Possui tiras laterais em raspa, indicadas para fixação e ajuste do avental, com elásticos de ajustes no cano da manga, indicado para uso em atividades que envolvam riscos ao usuário quanto à abrasão e escoriações, como: atividades de solda, siderúrgicas e marmorarias. Tamanho: 120x60cm.	Und	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
4	Avental impermeável confeccionado em policloreto vinil / pvc laminado, modelo frontal, com forro misto em algodão, espessura do tecido de 0,33mm a 0,38mm. Com três tiras do mesmo tecido costurado no avental. Medindo 1,0m de altura e 0,60m de largura. na cor branca. Com certificado de aprovação (ca) válido.	Und	100	R\$ 15,22	R\$ 1.522,00
5	Bolsa de ferramentas para eletricitista confeccionada em lona com no mínimo 20 bolsos. Alça ajustável de alta resistência, medidas mínimas: 40cmx20cmx30cm confeccionada em lona reforçada, impermeável, com forro duplo e fundo reforçado para acondicionar e transportar ferramentas. Compartimentos externo para acessórios no comprimento total. fechamento em zíper nylon reforçado.	Und	30	R\$ 129,45	R\$ 3.883,50
6	Bolsa em nylon 600, com porta caneta, porta cartão, porta celular e alça a tiracolo regulável medidas 38x26cm personalizada c/ gravação da logo Institucional por serigrafia	Und	200	R\$ 76,14	R\$ 15.228,00
7	Bolsa modelos (ACE, ACS E VISA) confeccionada padrão FUNASA em tecido de lona nº 10 100% algodão na cor amarela a tira-colo regulável na altura, dimensões de 64cm altura c/ a aba aberta, 31cm, c/ aba fechada, 20cm de fundo, c/ foles laterais, 04 divisões interna, costuras c/ reforço.	Und	130	R\$ 113,26	R\$ 14.723,80
8	Bota cano curto de segurança material: couro, material sola: pvc cloreto de polivinila, tipo uso: construção civil, p/ eletricitista características adicionais: elástico/taloneira/alma/ilhoses/palmilha/biqueira. Tamanho e cor: A definir pelo pedido	Par	300	R\$ 76,14	R\$ 22.842,00
9	Bota de borracha PVC impermeável cano curto tam. diversos cor preta ou branca. Tamanho e cor: A definir pelo pedido	Par	100	R\$ 35,21	R\$ 3.521,00
10	Bota de borracha PVC impermeável galocha tam. diversos cor preta ou branca. Tamanho e cor: A definir pelo pedido	Par	140	R\$ 54,25	R\$ 7.595,00
11	Bota em couro e costura, c/ certificado de autenticidade, na cor preta p/ ACS, VISA e ACE e padrão FUNASA. Tamanho e cor: A definir pelo pedido	Par	160	R\$ 208,45	R\$ 33.352,00
12	Capa de chuva em NYLON altamente resistente comprida c/ capuz e manga longa (ACE e ACS). Tamanho e cor: A definir pelo pedido	Und	100	R\$ 47,59	R\$ 4.759,00
13	Capa de chuva em PVC tipo morcego resistente comprida c/ capuz e manga longa (ACE e ACS). Tamanho e cor: A definir pelo pedido	Und	100	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00
14	Capacete de segurança de uso geral. Tamanho e cor: A definir pelo pedido	Und	100	R\$ 19,03	R\$ 1.903,00
15	Capacete de segurança p/ eletricitista com aba total. Tamanho e cor: A definir pelo pedido	Und	200	R\$ 61,87	R\$ 12.374,00
16	Cinto de segurança em y, para andaime com talabarte duplo em cinto de segurança para andaime com talabarte duplo, com trava dupla de absorvedor de energia e trava de 55mm; 4 pontos de ancoragem, com apoio lombar; fitas elásticas nos ombros	Und	6	R\$ 304,59	R\$ 1.827,54
17	Cinto de segurança p/ eletricitista tipo paraquedista, abdominal confeccionado em fita de poliéster multifilamentos 45mm com acolchoado (em borracha revestida) na cintura e pernas, dotado de quatro alças frontais de ancoragem para conexão, três fivelas de engate automático, oito fivelas de ajuste e cinco pontos de conexão sendo duas meias	Und	10	R\$ 344,56	R\$ 3.445,60



	argolas nas laterais, dois pontos frontais e uma meia argola dorsal. Fivelas e meias argolas obs: específico para atividades elétrica.				
18	Cinto segurança material: couro, uso: eletricista, comprimento: 0,44m, largura: 19cm, características adicionais: acessórios com regulagem, componentes: porta-ferramentas,	Und	6	R\$ 70,43	R\$ 422,58
19	Cone emborrachado flexível para sinalização de 75cmx40cm	Und	300	R\$ 55,20	R\$ 16.560,00
20	Cone para sinalização pvc rígido de 75cmx40cm	Und	200	R\$ 41,88	R\$ 8.376,00
21	Kit segurança proteção roçador epi com touca árabe avental pvc impermeável forrado; luva multitalo pu; protetor facial de tela com catraca libus; perneira de bidin fechamento em velcro; abafador tipo concha plastcor 14db óculos de segurança modelo rio de janeiro incolor. Tamanho: A definir pelo pedido	Und	10	R\$ 187,51	R\$ 1.875,10
22	Luva de alta tensão 1000v proteção para uso com luva isolada	Par	6	R\$ 597,31	R\$ 3.583,86
23	Luva de vaqueta cano curta com elástico	Par	100	R\$ 23,79	R\$ 2.379,00
24	Luva de vaqueta cano longo	Par	60	R\$ 28,56	R\$ 1.713,00
25	Luva de vaqueta de proteção para uso com luva isolada de cobertura	Par	100	R\$ 59,96	R\$ 5.996,00
26	Macacão para saneamento tipo jardineira pioneira impermeável em pvc especificação: macacão saneamento para trabalhos de limpeza em galerias pluviais, confeccionado em pvc reforçado, com espessura mínima de 0,80mm, com fechamento frontal duplo. O macacão conta com botas acolhadas, um bolso interno, tiras e passantes para regulagem de altura e um reparo. Com c.a válido expedido pelo ministério do trabalho. Tamanho: A definir pelo pedido	Und	20	R\$ 358,84	R\$ 7.176,80
27	Macacão de segurança roupa de proteção química para passar veneno. Modelo macacão de proteção, material polipropileno e tnt (impermeável), proteção química 4, 5 e 6. Abertura frontal com zíper em nylon e também fechamento com velcro para melhor. O macacão deve ser com capuz mais alongado na parte frontal para proteger a cabeça, cabelos e orelhas. o acabamento do macacão deve ser em elástico nos punhos no capuz e nos tornozelos. Tamanho: A definir pelo pedido	Und	12	R\$ 137,06	R\$ 1.644,72
28	Óculos de proteção em armação plástica, incolor haste tipo espátula	Und	200	R\$ 8,56	R\$ 1.712,00
29	Óculos de proteção em policarbonato lente incolor	Und	100	R\$ 6,66	R\$ 666,00
30	Óculos de proteção modelo leopardo lente incolor para eletricista	Und	100	R\$ 5,71	R\$ 571,00
31	Protetor auricular abafador de ruído tipo concha	Und	60	R\$ 46,64	R\$ 2.798,40
32	Protetor auricular em silicone atenuação 15 db nrrsf	Und	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
33	Respirador semi facial com 1 filtros, com tirantes em elástico para ajustes, bordas internas almofadadas, aranha com 4 pontos de fixação, uma válvula de exalação, no tirante localizado na parte superior, encontram-se costuradas duas alças plásticas na cor cinza claro, para encaixe na cabeça do usuário. Incluso dois filtros vo específicos para o respirador junto da máscara, ca válido.	Und	30	R\$ 46,64	R\$ 1.399,20
34	Respirador semi facial com 2 filtros, com tirantes em elástico para ajustes, bordas internas almofadadas, aranha com 4 pontos de fixação, uma válvula de exalação, no tirante localizado na parte superior, encontram-se costuradas duas alças plásticas na cor cinza claro, para encaixe na cabeça do usuário. Incluso dois filtros vo específicos para o respirador junto da máscara, ca válido.	Und	15	R\$ 55,20	R\$ 828,00
35	Sapato de segurança antiderrapante unissex profissional em E.V.A. Tamanho e cor: A definir pelo pedido	Par	200	R\$ 65,67	R\$ 13.134,00
				Total	R\$ 213.305,00

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.



EXTRATO DE CONTRATO Nº 207/2024

Pregão Eletrônico nº 039/2024. Processo Administrativo nº 185/2024 e Ata de Registro de Preços nº 048/2024. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: VIPP COMERCIAL E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.637.274/0001-05, Objeto: contratação de empresa para aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI's) para atender as necessidades do município de Cipó-BA. O valor do contrato é de R\$ 106.624,90 (cento e seis mil seiscentos e vinte e quatro reais e noventa centavos). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 19/08/2024 a 31/12/2024. Cipó, 19 de agosto de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 257/2022 - O MUNICÍPIO DE CIPÓ, representado pelo seu Prefeito Municipal, torna pública a celebração do segundo termo aditivo ao Contrato Administrativo nº 257/2022, celebrado com a empresa JOSE NILSON DA GAMA MORAIS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.033.229/0001-19, para fins de acréscimo do valor de R\$ 150.323,25 (cento e cinquenta mil trezentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos) ao valor inicial do contrato, gerando um acréscimo percentual de aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento), com fundamento no art. 65, I, 'b' c/c o art. 65, §1º, da Lei Federal nº 8.666/93. Cipó/BA, 19 de agosto de 2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal